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Nejen o rozmarech počasí...
Člověk už se pomalu smiřuje se všemi těmi rozmary počasí. Jednou nás sužují 
přívaly deště, jindy mráz a sníh, naposledy vichřice. Oheň na střeše se pak 
objevil po zvýšení poplatků za svoz popelnic. Záměrně pro zjednodušení uvádím 
termín „svoz popelnic“, i když výše zmiňovaný poplatek je za shromažďování, 
sběr, přepravu, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Týká se 
to likvidace plastů, černých skládek, nebezpečného odpadu a od letošního roku 
i likvidace skla. Rád bych poradil všem těm, kteří se dušují, že mají za rok všeho 
všudy 2 popelnice odpadu, aby se přihlásili do Guinessovy knihy rekordů, nebo 
aby se začali modlit, aby se nezajímala ochrana přírody o to, jak likvidují ty zbylé 
odpadky. To, že proženete všechny igelity komínem, není rozhodně ani ekologické, 
ba ani v souladu se zákonem. 
Poplatek, který se platil až dosud, se zvýšil o 100,- Kč pro trvale přihlášené 
obyvatele a o tu samou částku pro vlastníky rekreačních objektů. Za poslední tři 
roky se tento poplatek nezvyšoval, a to i přes to, že se zvýšila četnost vyvážení 
popelnic. Ze zákona se zvedl poplatek za ukládání odpadů na skládku od r. 2002 
o 400,-Kč za tunu. K tomu je nutno připočítat zdražení energií, růst cen, inflaci... 
To jsou myslím jasné argumenty. Ostatně můžete srovnat okolní obce a snadno 
zjistíte, jak na tom jsme u nás. Všem těm, kteří nám pomáhají tříděním odpadů 
k tomu, aby se tato částka nezvyšovala, moc často upřímně děkuji. Ostatním 
dávám k zamyšlení, jestli navýšení, které se v přepočtu na osobu a měsíc nerovná 
ani malému pivu, stojí za oheň na střeše.

Karel Matějka, starosta

Informace ÚM
• Nejbližší zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovic se bude konat ve středu 

14.2.2006 v zasedací místnosti úřadu městyse Strunkovic nad Blanicí Začátek je 
v 19:30 hodin. 

• Z naší partnerské obce Oberstocken ve Švýcarsku jsme obdrželi novoroční 
přání. Pozdravy od zastupitelů a obyvatel Oberstockenu tímto tlumočíme všem 
občanům Strunkovic a okolních osad.
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• Upozorňujeme občany, aby neparkovali na chodnících, nebo v místech, kde 
budou bránit průjezdu techniky na úklid sněhu. 

• Nově byly ve Strunkovicích, Velkém Boru a Svojnicích umístěny kontejnery na 
tříděné sklo. Nacházejí se na místech, kde jsou již umístěny kontejnery na plast. 
V průběhu roku tyto kontejnery přibudou i do Protivce, Šipouna a Žíchovce. Bílý 
kontejner je určen pro sklo bílé, zelený pro sklo barevné. Sklo třiďte. Nevhazujte 
porcelán, keramiku, autosklo a drátěné sklo. Sklo se dále dotřiďuje, proto 
láhve a sklenice nerozbíjejte. I nadále zůstane ve sběrně druhotných surovin ve 
Strunkovicích velkoobjemový kontejner na velké kusy skla.

• Příspěvky do únorového čísla Zpravodaje můžete odevzdat na Úřad městyse 
Strunkovic nad Blanicí, nebo zaslat e-mailem na adresu

podatelna@strunkovicenadblanici.cz
 a to do pátku 23. února.
• Oznamujeme všem občanům, že při jakékoliv změně poplatků, týkajících se 

platby za komunální odpad a poplatek ze psa, musí tyto změny nahlásit na Úřad 
městyse Strunkovic. Poplatek ze psa se platí vždy v daném roce do 15. února a za 
komunální odpad rovněž v daném roce do 30. dubna.

• V domě s pečovatelskou službou ve Strunkovicích jsou volné dva malometrážní 
byty. Informace pro zájemce na úřadu městyse na tel. 388 327 109.

• Upozorňujeme na zákaz volného pobíhání psů na veřejných prostranstvích. 
K dobrým mravům vlastníků psů patří i úklid exkrementů, které zanechají tato 
zvířata na chodnících či veřejných prostranstvích.

• Koncem roku byly dokončeny opravy v kulturním domě (výměna oken, oprava 
střechy, obložení stěn, sítě do oken…) a budově MŠ (nové šatny a sociální 
zařízení, podlahové krytiny...) ve Strunkovicích.

• Oznamujeme občanům, že ve dnech 19. a 20. února budou prováděny ve 
Strunkovicích a okolí kominické práce. Zájemci se mohou hlásit do 16.2.2007 na 
ÚM Strunkovice na telefonním čísle 388 327 109.

Ze zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovic nad Blanicí 
konaného 17.1.2007

• Schválen rozbor hospodaření městyse Strunkovic za rok 2006.
• Schválen prodej části pozemku č.p. 902/45 (cca 80m2) v k.ú. Strunkovice 

MUDr. Anně Vávrové a Zdeňku Vávrovi (Dlouhá 284, Strunkovice).
• Schválen záměr prodeje vrtu s jímacím objektem a přívodním řádem v osadě 

Velký Bor, a to za cenu 15 000,- Kč.
• Schválen prodej stavebních parcel na ZTV Bavorovská: Mikuláš Richter 

(Strunkovice 202), Jiří Vlach (Prachatická 10, Strunkovice), František Hájek 
(Hřbitovní 207, Strunkovice).
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• Schválen záměr prodeje parcely č. 988/3 a části parcely č. 979/4 v k.ú. Velký 
Bor.

• Schválen dodatek č. 9 ke smlouvě na svoz a ukládání komunálního odpadu 
(1000,- Kč/tuna ukládaného odpadu na skládce, 5 200,- Kč za svozový den, ceny 
jsou bez DPH).

• Schválena smlouva o svozu a likvidaci tříděného odpadu - svoz tříděného skla 
(svoz a likvidace 1 kontejneru za 240,- Kč bez DPH).

• Schválena změna poplatku za „Provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů“, a to následovně: osoby 
trvale hlášené v městysi 400,-Kč ročně, majitelé objektů sloužících k individuální 
rekreaci 500,- Kč/rok.

• Schváleno zvýšení poplatku pro živnostníky a podnikatele, kteří mají na svoz 
a likvidaci TDO smlouvu s městysem, a to ve výši 2000,- Kč/rok a popelnice.

• Schváleno rozdělení hospodářského výsledku Základní školy a Mateřské školy 
Strunkovice nad Blanicí za rok 2006.

• Schválena nabídka na projektovou dokumentaci pro bioplynovou stanici.
• Schváleno podání žádostí o granty z Jihočeského krajského programu podpory 

sportu pro rok 2007: (dovybavení tělocvičny sportovním nářadím pro gymnastiku 
a oprava podlahy v tělocvičně).

Valná hromada TJ Sokol Strunkovice nad Blanicí
TJ Sokol Strunkovice hodnotil na valné hromadě 12. ledna svoji činnost v uplynulém 
roce. Členskou základnu tvoří současných 113 „sokolů“ (57 dospělých - 38 mužů 
a 19 žen, 56 mládež - 38 děvčat a 18 chlapců) pracujících v několika oddílech.
Stěžejní sokolskou událostí byl XIV. Všesokolský slet 1. - 6. července v Praze. 
14 našich žen oddílu sokolské všestrannosti nacvičilo skladbu Zpěv naděje 
a účastnily se i předcházejících župních sletů v Mělníku, Táboře, Votici 
a Č. Budějovicích. Velmi si ceníme obou oddílů mladších a starších žákyň 
sportovní gymnastiky, v nichž 30 cvičenek vykazuje nejen pravidelnou činnost, ale 
také vzrůstající úroveň, jak dokazuje řada veřejných vystoupení včetně úspěšné 
účasti na dvou župních závodech v Písku.
Velmi dobře si vede oddíl nohejbalu, který vedle tradičního pořádání letního 
a zimního turnaje vytvořil úspěšné závodní družstvo. Zapojil se do soutěže 
Okresního nohejbalového svazu ve Strakonicích a sehrál zatím 12 náročných 
utkání, z nichž 10 vítězně. Stejnou radost nám působí oba pravidelně sportující 
oddíly florbalu, dorostenců (10 - 13 členů) a mužů (16 členů). Oddíl mužů se 
zapojil do krajské soutěže.
Tradičně aktivní je oddíl country tanců „Mexičánci“ s řadou vystoupení po celé 
republice. V současnosti ho tvoří 16 dětí, převážně ze Strunkovic.
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Pozoruhodná je aktivita oddílu horolezeckého, který kromě ČR sportoval také ve 
francouzské Provenci a italských Dolomitech, kde severní stěnou zdolal vrchol 
Cimu Grande.
Kulturní a společenská činnost strunkovického Sokola je tradičně velmi bohatá, 
od sokolského plesu a výstavy amatérských fotografů s doprovodným programem 
přes koncerty a cestovatelské besedy až k tanečním zábavám.
Neméně akcí bylo uspořádáno pro děti a mládež - dětský maškarní karneval s řadou 
soutěží, dětská divadelní představení, květnový slet čarodějnic... Při diskusi, 
zaměřené mimo jiné také na sté výročí založení Sokola ve Strunkovicích v r. 1908, 
byl přečten pozdravný dopis bratra Jana Řidala z Vřesovic, čestného starosty 
Prostějovské župy, který strunkovickým sokolům věnoval svou básnickou sbírku 
Můj domov. V závěru jednání jako poděkování České obce sokolské za aktivní 
účast na XIV. Všesokolském sletu předala tajemnice Jihočeské župy Mgr. Šárka 
Brothánková naší jednotě pamětní sletovou medaili.

prof. Theodor Pártl, starosta TJ Sokol Strunkovice
redakčně kráceno

Hasiči zasahovali
V noci z 18. na 19. ledna zasahovala jednotka Sboru dobrovolných hasičů ze 
Strunkovic u několika padlých stromů a jednoho požáru, které způsobil orkán 
Kyrill. První výjezd byl hlášen v 23:30 hod k padlému stromu u Protivce.Než 
se hasiči dostali k ohlášené překážce, museli odstranit další tři stromy u letiště. 
Při příjezdu na základnu pak byli muži povoláni operačním důstojníkem HZS 
Prachatice k dalšímu zásahu do Žíchovce, kde byly 4 padlé stromy. Ve 2:35 hodin 
byl vyhlášen další poplach.Tentokrát se jednalo o požár trafostanice v Dubské 
Lhotě. Těsně před dojezdem na místo události byl požár uhašen a hasiči byli 
odvoláni k dalšímu padlému stromu mezi Strunkovicemi a Svojnicemi.
Konec celého zásahu byl v 3:30 hod. Zásahů se zúčastnilo celkem šest členů 
strunkovické zásahové jednotky.
Tímto bych chtěl poděkovat všem zúčastněným hasičům za jejich obětavý 
a profesionální přístup, neboť se jednalo o velice těžký a nebezpečný zásah.

Stanislav Prokop, starosta SDH

Valná hromada SDH Protivec
Lednová valná hromada hasičů z Protivce měla standardní průběh. Po zhodnocení 
práce v uplynulém roce a „povinném papírování“ byl čas i na debatu a posezení 
s harmonikou. Jelikož se místní SDH stará i o kulturní dění, nikoho nepřekvapí, že 
i letos se plánuje tancovačka na návsi. Pro tuto příležitost hasiči plánují zakoupení 
dalších stanů a nového tanečního parketu.

Jan Vondruška, starosta SDH
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Valná hromada SDH Svojnice
Poslední prosincový pátek proběhla valná hromada SDH ve Svojnicích. Kromě 
bilancování roku 2006 bylo schváleno uspořádat v září 2007 oslavy 70. výročí 
založení SDH Svojnice. O podrobnostech budete včas informováni. Po ukončení 
oficiální části schůze odstartovala volná zábava. K tanci a poslechu vyhrávala 
JISTA pod vedením pana Stanislava Jiraně.
Poděkování patří touto cestou J.Maříkovi a T.Dvořákovi, kteří se postarali 
o urychlenou opravu poškozené střechy na hasičské zbrojnici, na níž se podepsal 
orkán Kyrill.

Stanislav Hazuka, starosta SDH

Valná hromada Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska,
okrsku Strunkovice
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, okrsek Strunkovice svolává valnou 
hromadu, která se koná v sobotu 10. února 2007 v Hasičském domě v Protivci. 
Začátek je v 19:00 hodin.

Josef Jeřábek, starosta okrsku

Zápis dětí do 1. třídy
Ředitelství ZŠ Strunkovice nad Blanicí zve budoucí prvňáčky k zápisu do školy 
pro školní rok 2007/2008, který se bude konat v pátek 9. února od 14:00 do 17:
00 hod. a v sobotu 10. února od 9:00 do 10:00 hod. ve školní budově na náměstí 
v 1. patře v učebně 3. třídy. K zápisu se dostaví spolu se svými rodiči děti narozené 
v období  od 1.9.2000 do 31.8.2001, tj. děti, které dovrší 6 let do 1.9.2007, a děti, 
které dostaly ve školním roce 2006/2007 odklad školní docházky. Rodiče přinesou 
rodný list dítěte a svůj OP.

Mgr.Hana Pártlová, ředitelka ZŠ

Orkán Kyrill vyvrátil i tento strom u silnice mezi letištěm a Strunkovicemi nad Blanicí.
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Protivecké kořeny biskupa Mořice Píchy.
Loni 12. listopadu uplynulo 50 let od úmrtí 22. královéhradeckého biskupa Mořice 
Píchy. Byl sice moravským rodákem (narodil se 18. dubna 1869 v Šebetově poblíž 
Boskovic), ale všichni jeho známí předci pocházeli z jižních Čech, konkrétně ze 
sousedících oblastí Vodňanska, Netolicka a Prachaticka. Čtenáře strunkovického 
Zpravodaje může zajímat, že někteří z nich pocházeli z Protivce. Biskupova matka 
Terezie provdáním neztratila své dívčí příjmení, za svobodna se totiž jmenovala 
také Píchová, byla však z jiného rodu Píchů než manžel. Její otec Bartoloměj 
Pícha se narodil v Protivci a byl pokřtěn ve strunkovickém kostele sv. Dominika 
13. srpna 1799. Tento rod Píchů ovšem pocházel z Velkého Boru, do Protivce 
se Bartolomějův otec Jan přiženil. V neděli 28. října 1792 byl ve Strunkovicích 
oddán s Rozárií, dcerou protiveckého podruha Linharta Hanžla (narodil se 1729 
v Protivci) a jeho manželky Kateřiny rozené Votavové (narozena 1730 v Protivci). 
Rod Hanžlů, který můžeme v Protivci sledovat až k době třicetileté války, dal 
římsko-katolické církvi nejednoho kněze. Do rozrodu této pošlosti patří i biskup 
Mořic Pícha.

MUDr. Jan Antonín Mager

Miss dětských domovů
Ve čtvrtek 25. ledna 2007 proběhla v Dětském domově v Žíchovci volba 
Miss dětského domova. Přestože se soutěže účastnila pouze čtyři děvčata, na 
dramatičnosti to neubralo. Kromě hodnocení krásy musely adeptky ukázat své 
dovednosti třeba v přišívání knoflíků, či krájení cibule. Ve volné disciplině pak 
bylo možno ohodnotit zpěv, tanec i divadelní scénku. Celý program byl doplněn 
řadou vystoupení ostatních dětí z dětského domova. K působivým zážitkům patřilo 
vystoupení malých country tanečníků a ukázky break-dance. Závěrem porota vše 
zhodnotila a vybrala vítězku, kterou se stala Marie Sušírová. Ta bude zdejší dětský 
domov reprezentovat v březnu ve Strakonicích na Miss dětských domovů.
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Kultura
• Římskokatolická farnost v Prachaticích a ve Strunkovicích Vás srdečně zvou na 

XII. Křesťanský ples, který se koná v pátek 9. února 2007 od 20:00 hodin v sále 
KD ve Strunkovicích. K tanci a poslechu hraje hudební skupina SKARABAZAR. 
Vstupné 70,-Kč. Předtančení. Bohatá tombola. 

• ČSV Strunkovice srdečně zve na XXVIII. VČELAŘSKÝ PLES, který se 
koná v sobotu 17.2.2007 od 19:30 hodin v sále KD ve Strunkovicích. K tanci 
a poslechu hraje NETOLICKÁ PĚTKA. Přestávky vyplní hrou na klávesy 
Z.Roučka. Bohatá tombola. Vstupné 50,-Kč.

• Kulturní komise městyse Strunkovic srdečně zve na divadelní představení 
POPRASK NA LAGUNĚ aneb ŽIVÍ A ZDRAVÍ v podání členů ŠOS Prachatice. 
Zcela nová interpretace Goldoniho textu zasazená na východní Balkán ve stylu 
filmů Emira Kosturici vás nejen pobaví, ale donutí Vás i k zamyšlení nad 

„balkanizací“ naší společnosti. Začátek v 19:30 hodin v sobotu 24. února v sále 
KD ve Strunkovicích. Vstupné 40,- Kč.

Kino

Pátek 2. února
 World Trade Center
 (drama)

Pátek 9. února
 Skrytá identita
 (akční)

Pátek 16. února
 Potomci lidí
 (sci-fi)

Pátek 23. února
 Texaský masakr motorovou pilou: Počátek
 (horor)

Všechna představení začínají v 19:00 hodin.
Cena vstupného na každé představení činí 40,- Kč.

Program kina Strunkovic sledujte ve vývěskách kina, ve Zpravodaji městyse 
Strunkovic, na internetu (www.strunkovicenadblanici.cz, www.365dni.cz), 
v Prachatickém deníku a na kabelové televizi (PT Katel).
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Tancování souboru MEXIČÁNCI Strunkovice nad Blanicí
na hradě Rožmberk
Dne 19. - 21.01.2007 se zúčastnil taneční soubor MEXIČÁNCI (Strunkovice nad 
Blanicí) spolu s tanečním souborem CTS - ŠUMAVÁČEK (Loučovice) „Prvního 
hradního tancování na hradě Rožmberk“. Z našeho souboru se jej zúčastnilo 16 
dětí.
V pátek v podvečer jsme zdárně dorazili na hrad Rožmberk. Po slavnostním 
zahájení a večeři nás do pozdních nočních hodin čekalo v hradním sále samé 
tancování. V sobotu to nebylo jiné. Po chutné snídani jsme opět vyrazili na taneční 
parket. Taneční mistr country tanců Miroslav Procházka nejen prověřoval naše 
dovednosti a znalosti, ale učil nás řadu nových věcí. Tancování to bylo náročné, ale 
zajímavé a inspirativní. Dostali jsme řádně zabrat, a tak nám dvě odpolední hodiny 
volna přišli vhod. Využili jsme je k prohlídce hradu Rožmberk a Dvora Metlice. 
Po této odpočinkové procházce jsme se s chutí pustili do dalšího tancování. Šanci 
k tanci dostali i někteří z rodičů dětí, kteří s námi jeli. Pod vedením tanečního 
mistra se naučili také některé country tance. V době, kdy rodiče tancovali, se 
věnoval dětem jeden z pořadatelů, který jim poutavě vyprávěl o rodu Rožmberků 
a jejich nejstarším hradu. Toto vyprávění děti nadchlo. A pak zase hurá na parket, 
neboť celé tohle tancování by mělo být přípravou na Celostátní sjezd dětských 
tanečních country souborů, který se uskuteční koncem měsíce dubna tohoto roku 
v Táboře. Nedělní dopoledne bylo až do oběda zasvěceno, jak jinak, opět tancování. 
Myslím si, že po několika zkouškách budeme dostatečně připraveni na Celostátní 
sjezd dětských country tanečních souborů.
Děkujeme všem rodičům a Dětskému domovu v Žíchovci, kteří nám zajistili 
dopravu, a TJ Sokol Strunkovice nad Blanicí za finanční podporu.

David Pospíšil, vedoucí souboru

Připravujeme na březen
Bál městyse Strunkovic nad Blanicí (9.3.), Dětský maškarní bál s řadou soutěží 
(17.3.), Vítání jara – kuličkyáda a soutěže pro malé i velké, beseda s promítáním 
z Ukrajiny, hudební vystoupení... (24.3.)

Naše fotka samozřejmě není z hradu
Rožmberk, ale MEXIČÁNCI v našem

fotoarchivu rozhodně chybět nemohou.
Objektiv je zachytil na předtančení

pro seniory.
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Sport
TJ Sokol Strunkovice - oddíl florbalu

Pohár se „Sokolům“ podařilo obhájit

Na „druhý pokus“ se podařilo TJ Sokol Strunkovice uspořádat nohejbalový 
turnaj trojic o putovní pohár. Původní termín byl posunut na 6. ledna z důvodu 
rekonstrukce kulturního domu. Osm nohejbalových družstev (4 domácí 
a 4 přespolní) si tak mohlo vyzkoušet nové prostředí sálu.
Ani letos nebyl porušen zaběhlý systém turnaje. Družstva byla rozlosována do 
dvou skupin, ve kterých se hrálo na dva sety každý s každým. V „modré“ základní 
skupině si každé z družstev vybralo slabší chvilku a zaváhání se nevyhnulo ani 
obhájcům prvenství domácím „Sokolíkům“, když nestačili na v pohodě hrající 

„Sací komando“ a podlehli 0:2. V „červené“ skupině naopak nezaváhalo družstvo 
ze Zálezel a s plným bodovým ziskem postupovalo z prvního místa. Dle výsledků 
ve skupinách byla družstva nasazena do pavouka čtvrtfinále, kde se již hrálo 
KO systémem. Ve čtvrtfinálových duelech se potvrdila síla družstev z „modré“ 
skupiny, která postupně vyřadila dvě družstva z Vitějovic, domácí „Alkoholiky“ 
a překvapivě i vítěze červené skupiny Zálezly. Obě semifinále tak skýtala možnost 
odvety za prohrané zápasy ve skupinách. V prvním semifinále se utkalo družstvo 
z Vodňan a „Neumětelové“. Zejména v prvním setu to byla přetahovaná o každý 
míč. Vodňanští nakonec vyhráli 2:0 (10:9, 10:6). „Neumětelové“ však naznačili, 
že se s nimi musí počítat. Druhé semifinále svedlo dohromady TJ Sokol a „Sací 
komando“. Podruhé se překvapení nekonalo a Sokol zvítězil 2:0 (10:8, 10:6). 

6.kolo Jihočeského přeboru mužů – divize I se konalo 13.12.2007 
ve sportovní hale SKP v Českých Budějovicích.
Pořadatel: FBC Sokol Vodňany.

FBC Dynamo Strakonice - TJ Sokol Strunkovice (4:0, 0:1, 4:1) 8:2
FBC United Příbram - TJ Sokol Strunkovice (1:3, 1:2, 1:2) 3:7

7.kolo Jihočeského přeboru mužů – divize I se konalo 27.1.2007 ve sportovní hale 
ZŠ Osvobození v Pelhřimově.
Pořadatel: FBC Dynamo Strakonice.
TJ Sokol Strunkovice – TJ Sokol Písek (2:2, 3:3, 3:2) 8:7
SK Rakeťáci Bechyně - TJ Sokol Strunkovice (1:2, 3:2, 2:1) 6:5

Více informací na http://florbalmexiko.sweb.cz
Jaroslav Veselý
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Přípravka Blaníku vedená trenérem R.Žurkem začala s přípravou na 
jarní odvety  16.1. v sále KD. Tato kategorie zde bude trénovat vždy 
v úterý a čtvrtek od  16:30 - 18:00 hod. Žáci, svěření do péče tria 
P.Schon, Zb.Kubička a R.Špiroch, mají  úvodní trénink 24.1. (středa) 
také v sále KD. Zde se budou v rámci zimní přípravy scházet ve 

středu a pátek od 16:00 - 18:00 hod. K herní prověrce zavítají 17.2. do Prachatic 
na halový turnaj   (Memoriál Vladimíra Churavého a Jiřího Michálka). Společně 
s nimi zde startuje ještě 8 dalších mužstev z okresu. Hráči starších ročníků dorostu 
by se měli sejít společně s muži Blaníku k první tréninkové jednotce oproti 
původnímu plánu (30.1.) již 26.1. (pátek). Společně by měli  „nabírat fyzičku“ 
vždy v úterý (sál) a pátek (výběh + sál) od 18:00 - 20:00 hod.
Mužům Strunkovic, vedeným trenérem J.Brychem, má sloužit k hernímu zpestření 
zimní tréninkové „dřiny“ 5 přátelských utkání v Prachaticích na tamním hřišti 
s umělou trávou: 31.1. (středa) od 18:30 hod. s Chelčicemi (I.B tř. skup. „B“), 3.3. 
(sobota) od 15:00 hod. s  Prachaticemi „B“ (krajský přebor), 10.3. (sobota) od 14 : 00 
hod. s Dřítní (I.A tř.), 17.3. (sobota) od 10:00 hod. s Horní Planou (I.B tř. skup. 

„A“) a 24.3. (sobota) od 14:00h. s Novou Vsí-Brlohem (OP Českokrumlovska). 
Je samozřejmostí, že během této herní přípravy dostanou příležitost i fotbalově 
vyspělejší jedinci z řad našeho dorostu.
Dorostenci budou vzhledem k malému počtu účastníků své soutěže, a tudíž i jejímu 
pozdějšímu začátku, se svým trenérem K.Peškem pokračovat samostatnými 
tréninky až  od  2.3.

„Fotbalovým celkům Strunkovic se začíná rozbíhat
zimní příprava“

V utkání o 3. místo větší vůli po vítězství projevili „Neumětelové“, když porazili 
„Sací komando“ 2:1 na sety a potvrdili tak, navzdory svému názvu, že nohejbal 
rozhodně hrát umí. Finále bylo soubojem TJ Sokol a Vodňan. Domácí nepřipustili 
zdramatizování zápasu a po hladkém průběhu zvítězili 2:0 (10:6, 10:7).
Co říci závěrem? Letošní turnaj sice probíhal v komornějším prostředí než v letech 
minulých, kdy se turnaje zúčastňovalo až 16 družstev a mnohem více diváků, ale 
i přesto se povedl a noví účastníci z Vodňan a Zálezel přislíbili účast i v příštím 
roce, a to v tradičním termínu 26.12. 2007.
Konečné pořadí turnaje: 
1. TJ SOKOL Strunkovice (P. Kábele, J. Koštejn, V. Trávníček) 
2. VODŇANY (Sliacký, Jakš, Jenší)
3. NEUMĚTELOVÉ Strunkovice (J. Mareš, M. Richter, A. Šanda)
4. SACÍ KOMANDO Strunkovice (J. Beneš, L. Klein, K. Machala)

Vladimír Trávníček
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Česká spořitelna pomáhá při likvidaci škod po orkánu Kyrill
Pro klienty z řad fyzických osob připravila Česká spořitelna první pomoc ve formě 
speciálního překlenovacího úvěru, který mohou využít k financování nápravy 
škod po dobu, než jim pojišťovny vyplatí pojistné plnění. Úvěr má zvýhodněnou 
úrokovou sazbu pro všechny klienty. Česká spořitelna poskytne úvěr až do výše 
200.000,-Kč na počkání po předložení kopie hlášení o pojistné události pro 
pojišťovnu. Klienti mohou úvěr splatit bez jakýchkoli sankcí, jakmile dostanou 
vyplaceno pojistné plnění. Tyto úvěry poskytuje ČS od 26. ledna 2007 do 28. února 
2007.
Pro klienty z řad drobných podnikatelů a mikrofirem připravila Česká spořitelna 
první pomoc ve formě zvýhodněného kontokorentního úvěru až do výše 1 mil. Kč 
se sníženou úrokovou sazbou. Tento úvěr je určen na překlenutí nákladů spojených 
s likvidací škod do doby výplaty pojistného plnění a pro jeho získání je nutné 
předložit kopii hlášení o pojistné události pro pojišťovnu. Režim kontokorentního 
úvěru umožňuje klientovi úvěr kdykoliv splatit, jakmile obdrží pojistné plnění. 
Tyto úvěry poskytuje ČS od 26. ledna 2007 do 28. února 2007.
Česká spořitelna, a.s., OP České Budějovice
U Černé věže 1
370 26 České Budějovice
tel.: 387717464, 602594112
fax: 387717224
email: sklimesova@csas.cz
Svatava Klimešová - poradce pro veřejný a neziskový sektor

O tom, že aktivita Blaníku neustává ani během zimy a v oddíle se neustále 
pracuje na vylepšení podmínek pro svoji širokou základnu, svědčí fakt, že se 
počátkem roku začalo v kabinách s opravou i druhé koupelny hráčských šaten. 
Zárukou  preciznosti je zde práce člena Blaníku Jaroslava Jiráně, jenž během 
loňského léta rekonstruoval ke všeobecné spokojenosti již první koupelnu 
(domácích týmů). Další práce budou v našem fotbalovém areálu během roku 
následovat, avšak samozřejmě s přihlédnutím k finančním možnostem klubu, jež 
jsou dosti limitované. Velkou, nezbytnou a již o rok odloženou akcí (z důvodu 
absence zvýšeného břehu a ochranného valu u hřiště) je provedení hloubkového 
provzdušnění (a zapískování) hrací plochy hřiště. Tato oddílem velmi očekávaná 

„operace“ se má uskutečnit ve druhé polovině června. Výsledkem jejího zdárného 
provedení by měla být možnost většího tréninkového a zápasového zatížení, 
a to zejména i při vlhčím počasí. Blaník rovněž zve i touto cestou své členy na 
Valnou hromadu klubu, jež se uskuteční  3.2. (sobota) od 16:00 h. ve strunkovické 
restauraci Na náměstí (hotel).

Karel Pešek, předseda oddílu
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Sazba: DTP studio BoD - Blanička

Blahopřejeme jubilantům
Růžena Brychová, Strunkovice 220
Marie Turková, Strunkovice 218
Božena Tomaschková, Strunkovice 206
Miroslav Nosek, Protivec 4
Bohumil Pelech, Strunkovice 209
Jiří Sládek, Strunkovice 39
Růžena Gerhartová, Strunkovice 246

Jaroslav Vaníček, Strunkovice 118
Blažena Bártíková, Strunkovice 154
Josef Částka, Strunkovice  30
Josef Král, Strunkovice 333
Jan Mařík, Strunkovice 163
Josef Rotbauer, Protivec 33

Naše řady opustila
Růžena Žemličková, Strunkovice 222

Inzerce
Městys Strunkovice nad Blanicí 
nabízí prodej pozemků určených 

pro výstavbu RD na připravovaném 
ZTV Bavorovská ul., Strunkovice 
nad Blanicí (parc. č. 168/1 v k.ú. 

Strunkovice nad Blanicí), a to za cenu 
500 Kč/m2. Bližší informace na úřadu 

městyse.

Na úřadu městyse Strunkovice lze nyní kromě pohlednic a dvou publikací 
o Strunkovicích (J.Mařík - Paměti městyse Strunkovic, J.Kudrnáč - 

Strunkovice nad Blanicí od pravěku do novověku) zakoupit cykloturistické 
mapy „Mikroregion Vlachovo Březí“ (1:50 000) a „Vlachovobřezsko - selské 

baroko Jakuba Bursy“ (1:50 000).
Cena mapy 40,- Kč. Obě mapy obsahují i textovou část dané oblasti.

Máte chuť zahrát si divadlo?
Pokud ano, kontaktujte nás na telefonu 607928701. (M.Stará, Strunkovice)

Městys Strunkovice nad Blanicí 
nabízí k pronájmu sál kulturního 

domu ve Svojnicích. Vhodné jako 
dílenské či skladovací prostory. Bližší 

informace na úřadu městyse.

Přijímají se přihlášky do VII. ročníku fotografické výstavy
FOTO NA PROVÁZKU.

Výstava se uskuteční druhý červnový víkend 9. - 10.6.2007.
Uzávěrka přihlášek do konce března 2007 na adrese karel.mat@quick.cz. 

Podrobnosti na http://fnp.strunkovicenadblanici.cz.


